
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                Απόσπασµα 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
∆ΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ- ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ                            Από το πρακτικό της  19- 9 - 2011 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                               συνεδρίασης της Ο.Ε.  
Πληρ. Κουκουλιώτης Ε.  
Τηλ. 2310 - 729  609.  
 
Αριθ. Απόφασης: 157/2011                                               
 
 
Θέµα: α) Ακύρωση της υπ ' αριθµό 76/2011 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής κατά το 

µέρος που αφορά την απ' ευθείας ανάθεση στον κ. Γρηγόριο Παπαδόπουλο.  

β) Απ ’ευθείας ανάθεση του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ ΣΤΟ 
ΣΤΡΑΤΟΠΕ∆Ο ΜΕΓΑΣ ΑΛΞΑΝ∆ΡΟΣ» (αριθ. µελέτ. 2/2011). 

 
Στους Αµπελόκηπους και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα σήµερα Τρίτη 19ην Σεπτεµβρίου 2011 και 
ώρα 9ην π.µ. συνήλθε η Οικονοµική Επιτροπή σε τακτική συνεδρίαση µετά από την αριθ. 
πρωτ. 12932/15-9-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που δόθηκε στον καθένα από 
τους Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 5 και 6 του Ν. 3852/10.  
 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι από το σύνολο των 9 µελών,  
παρόντες ήταν:  
α) Παναγιωτίδης Γαβριήλ, Πρόεδρος β) Σιώπης Κων/νος, µέλος γ) Μπουντούρη Παρασκευή, 
µέλος δ) Κουσίδης Γεώργιος, µέλος ε) Καρράς Ευστράτιος, µέλος στ) Γρούγιος Ηλίας, µέλος 
ζ) Σάββα Αικατερίνη, µέλος, η) Λαδάς Παράχος, µέλος θ) Κατσαρός Ιωάννης, µέλος 
 
Απόντες:Ουδείς  

Ο πρόεδρος εισηγήθηκε το 1ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης και έθεσε υπ’ όψη των µελών ότι µε 
την υπ ' αριθµό 76/2011 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής έγινε η ανάθεση του έργου στον 
κ. Γρηγόριο Παπαδόπουλο. 

Με το υπ' αριθµό πρωτ. 8198/3515 (∆ΤΥ) 20.06.2011 έγγραφο της ∆ΤΥ έγινε πρόσκληση στον 
ανάδοχο να υπογράψει την σχετική σύµβαση σε προθεσµία εντός δεκαπέντε ηµερών από την 
λήψη του εγγράφου. 

Επειδή παρήλθε η προθεσµία που όριζε το παραπάνω έγγραφο και ο ανάδοχος δεν προσήλθε 
να υπογράψει την σύµβαση η Υπηρεσία ήταν υποχρεωµένη εκ του νόµου να κηρύξει τον 
ανάδοχο έκπτωτο.  

Με την υπ αριθ. πρωτ. 10983/4364 (∆ΤΥ) απόφαση του ∆/ντη της ΤΥ έγινε η κήρυξη της 
έκπτωσης του κ. Γρηγόριου Παπαδόπουλου. 

Κατόπιν των παραπάνω αναφεροµένων : 

Προτείνεται προς τη Ο.Ε : 

Α) η ακύρωση της υπ ' αριθµό 76/2011 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής κατά το µέρος που 
αφορά την απ' ευθείας ανάθεση στον κ. Γρηγόριο Παπαδόπουλο, 



Β) η απευθείας ανάθεση του έργου βάσει των οικονοµικών προσφορών τριών νέων 
ενδιαφεροµένων εργοληπτών  

Γ) να αναθέσει την εκτέλεση της απόφασης στον ∆ήµαρχο. 
 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆.Κ.Κ., την εισήγηση του προέδρου, την υπ’ αριθ. 76/2011 απόφαση της Ο.Ε. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ     
ΟΜΟΦΩΝΑ         

     
Εγκρίνει: 

Α). Την ακύρωση της υπ ' αριθµό 76/2011 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής κατά το µέρος 
που αφορά την απ' ευθείας ανάθεση στον κ. Γρηγόριο Παπαδόπουλο, λόγω µη ανταπόκρισης 
του παραπάνω στην πρόσκληση της υπηρεσίας να υπογράψει την σχετική σύµβαση σε 
προθεσµία εντός δεκαπέντε ηµερών από την λήψη του εγγράφου. 

Β) Την απευθείας ανάθεση του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ ΣΤΟ 
ΣΤΡΑΤΟΠΕ∆Ο ΜΕΓΑΣ ΑΛΞΑΝ∆ΡΟΣ» (αριθ. µελέτ. 2/2011) στην εταιρεία Interconstruktion 
(Ανέστης Χατζηγεωργίου και Σια Ε.Ε.) στην τιµή των 10€/Μ + ΦΠΑ (∆έκα Ευρώ πλέον ΦΠΑ), 
την οποία θεωρεί ως την πλέον συµφέρουσα για το ∆ήµο. 
 
Β). Αναθέτει στον ∆ήµαρχο την εκτέλεση της παρούσης. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό   157/2011 
 
Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
 
Ο Πρόεδρος                                            Τα Μέλη 
                                               
Ακριβές Απόσπασµα 
                                 
                                     Αµπελόκηποι   19-9-2011                 
 

       Ο Γραµµατέας                                  Ο Αντιδήµαρχος   
          
          
        Ε. Κουκουλιώτης                               Γ. Καζαντζίδης  

 


